
1 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HOẰNG TRUNG         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:        /QĐ-UBND     Hoằng Trung, ngày       tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy bỏ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2021 của 

Chủ tịch ủy ban nhân dân xã về việc Kiện toàn Ban Quản lý chợ Thị Tứ xã 

Hoằng Trung, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRUNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Dân sự ngày 24 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Quyết định số      /QĐ-UBND ngày   /9/2021 của UBND xã Hoằng 

Trung về việc hủy bỏ Quyết định số 36/QĐ-UBND xã ngày 03/6/2021 của Chủ tịch 

UBND xã về việc phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị nhận khoán kinh doanh khai 

thác và quản lý chợ Thị Tứ xã hoằng Trung; 

  Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê, công chức Tư pháp - 

Hộ tịch UBND xã Hoằng Trung. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2021 của 

Chủ tịch ủy ban nhân dân xã về việc Kiện toàn ban Quảng lý chợ Thị Tứ, xã 

Hoằng Trung, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 



2 

 

Lý do: Hộ kinh doanh cá thể bà Nguyễn Thị Cẩm Lệ do vi phạm về chủ thể 

tham gia quản lý, kinh doanh và khai thác chợ. Quy định tại điều 123 Bộ luật Dân 

sự năm 2015.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng-Thống kê, Ban quản lý chợ Thị Tứ, tập thể và cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- BTV Đảng ủy (b/c);                                           CHỦ TỊCH 

- Như điều 2 (t/h);  

- Lưu VT.                                                                                                                   

                                                                                                   

          Lê Văn Tý 

 

 

 


		chutich.hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T09:18:25+0700


		2021-09-08T09:16:39+0700


		2021-09-08T09:17:09+0700


		hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-08T09:20:26+0700




